وی هم‌زمان با تدریس، در دانشکده حقوق ثبت‌نام کرد و در رشته اقتصاد موفق به دریافت دانشنامه لیسانس گردید.^۳

متصّری در شهریور ۱۳۳۰ برای معالجه بیماری چشم به خارج از کشور سفر کرد و در مهر سال بعد برای ادامه تحصیل به فرانسه رفت و در پاریس و استراسبورگ به تکمیل تحصیلاتش پرداخت. در مه ۱۹۵۳/اسفند ۱۳۳۲، از پایان‌نامه تحصیلی خود با عنوان «اجرای روشهای آماری اقتصاد ریاضی در صنایع نفتی» دفاع کرد و از دانشگاه استراسبورگ موفق به دریافت درجه دکترای اقتصاد شد.